
Motion till Saabs årsstämma 2026: Dags att 
uppmärksamma klimatförändringarna som drivkraft för 
vår efterfrågan  

Bakgrund 

Som aktieägare i Saab AB gläds jag åt de ökande spänningarna i världen. Men för att 
säkra långsiktig, exponentiell tillväxt måste vi också våga se sambanden mellan 
planetens hälsa och vår orderbok. Forskning visar entydigt att klimatförändringar 
fungerar som en "hotmultiplikator". Torka, resursbrist och stigande havsnivåer är de 
bästa säljargumenten för vapensystem vi någonsin skådat. 

Maximerad synergieffekt genom strategisk miljöförstöring 

Implementering av "Dirty Wings"-program. Utåt sett kan Saab fortsätta att grönmåla med 
hållbara flygbränslen (SAF) - eftersom många människor (tydligen galna 89 %) tycker att mer 
borde göras åt klimatkrisen. Därför är det smart PR att låtsas bry sig om klimatet. Men internt 
ska vi inte hålla tillbaks med att spy ut växthusgaser. Genom att aktivt bidra till den globala 
uppvärmningen vid varje flygtimme påskyndar vi de naturkatastrofer som leder till civila 
oroligheter och gränskonflikter – vilket i sin tur skapar ett behov av fler Gripen och andra 
Saab-produkter. Det är en perfekt cirkulär ekonomi. 

Vetenskapligt stöd för strategin 

För att lugna de aktieägare som bryr sig om fakta  bifogas följande referenspunkter som stödjer 
att förstörd miljö och ökad upprustning är starka drivkrafter för krig: 

●​ Klimat som konfliktstartare: Enligt rapporter från SIPRI (Stockholm International 
Peace Research Institute)1 och Nature/Uppsala universitet2 ökar risken för våldsamma 
konflikter med ett varmare klimat, särskilt i regioner med svagt styre. Ju sämre miljön 
mår, desto mer behöver de skjuta på varandra.  

●​ Militärens utsläpp: Rapporter från The Conflict and Environment Observatory 
(CEOBS)3 understryker att världens militärer står för ca 5,5 % av de globala utsläppen. 
Det är visserligen en rejäl nivå, motsvarande all världens civila flyg och sjöfart 
tillsammans, men vi tror att vi kan öka den siffran. Genom större militär upprustning 
överlag och specifikt ett mindre fegt Saab så borde vi kunna öka denna siffra signifikant. 

Sammanfattning 

3 https://cwrrr.org/opinions/the-war-on-climate-closing-the-militarys-emissions-gap/ 
2 https://www.uu.se/nyheter/2019/2019-06-13-risken-for-valdsamma-konflikter-okar-med-varmare-klimat 
1 https://www.sipri.org/sites/default/files/Climate-related-security-risks.pdf 



Varför vänta på att krig uppstår av sig själva när vi kan hjälpa konflikterna på traven? Genom att 
förorena maximalt och förstöra försörjningsmöjligheter och livsmiljöer, skapar vi en framtid där 
fred blir ett ovanligt undantag, vi kan beväpna alla och maximera vår vinst. 

Jag yrkar därför: 

●​ Att årsstämman erkänner det väl etablerade sambandet att ökade utsläpp ger ökad 
global uppvärmning vilket i sin tur leder till ökad risk för krig och konflikt, ökad efterfrågan 
på vapensystem och ökad vinst för bolaget och att vetskapen om detta protokollförs.  

●​ Att Saabs styrelse inför nästa årsrapport inför ett nyckeltal för uppföljning av hur mycket 
årets utsläpp i scope 1, 2 och 3 beräknas bidra till den globala uppvärmningen och 
därmed till efterfrågan på våra produkter.  
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